



## Minun Silmin - Sinun Silmin -ohjelma

"Minun Silmin, Sinun Silmin" -ohjelma pohjautuu näyttöön perustuvaan Cambridgen yliopistossa kehitettyyn vihapuheen, ääriajattelun ja vastakkainasettelun torjuntaan tähtäävään ohjelmaan ICThinking ©, jota on tuloksellisesti sovellettu eri-ikäisille ja eri kohderyhmille Englannissa, Skotlannissa, Keniassa ja Bosniassa. Minun silmin Sinun silmin -ohjelma on räätälöity erityisesti nuorisotyöhön ja koulumaailman tarpeisiin Helsingissä. Ohjelman kohderyhmänä ovat 13-19 vuotiaat nuoret.

Ohjelman tavoite on vähentää konflikteja, jotka syntyvät esim. rasismista ja erilaisuuden pelosta sekä antaa konkreettisia ajattelun ja toiminnan välineitä arjen tilanteiden ja konfliktien kohtaamiseen ja ratkaisemiseen väkivallattomasti. Ohjelman avulla osallistujien ajattelu monialaistuu, ja erilaisten näkökulmien kunnioittaminen lisääntyy, jolloin vaikutetaan tehokkaasti myös jäykkään mustavalkoiseen, ääriajattelun pohjalla olevaan, ajattelutapaan. Tämä tukee demokratiakasvatusta, neuvottelutaitoja sekä lisää kykyä yhteiseen päätöksentekoon.

Ohjelman on osoitettu edistävän vuoropuhelua ja ymmärrystä eri taustan omaavien nuorten välillä, tukevan eri taustoista tulevien nuorten kykyä keskinäiseen dialogiin, joka osaltaan vähentää ennakkoluuloihin ja vuorovaikutuksen puutteeseen perustuvia vastakkainasetteluja. Lisäksi ohjelma vahvistaa nuorten kykyä reflektioon, ja vahvistaa nuorten henkilökohtaista ja ryhmäidentiteettiä tukien heidän arvomaailmansa ja vakaumuksensa muodostumista, ilman että se rakentuu vastakkainasettelun pohjalle.

Ohjelmalla on ohjausryhmä, johon kuuluvat seuraavat henkilöt:

### **Koordinaattorit:**

Anneli Portman, Kaupunginkanslia  
Petronella Lehtelä, Kaupunginkanslia

### **Muut jäsenet:**

Karin Creutz; HY/CEREN  
Maria Edel, Opetushallitus  
Mika Junninen, OM  
Liisa Myyry, HY  
Vesa Nevalainen, KasKo,  
Crister Nyberg, KasKo  
Sini Perho, KuVa/ Nuorisotyö  
Anu-Katriina Pesonen, HY  
Merja Svensk, Kaupunginkanslia  
Harri Soininen, HPL

**Lisätietoja** ohjelmasta sekä koulutuksesta [MiSi@hel.fi](mailto:MiSi@hel.fi)





## Mitä monialainen ajattelu on?

Monialainen ja monimuotoinen ajattelu koostuu kahdesta komponentista

### 1. Differentiaatiosta eli eriyttämisestä:

= kyky havaita monia näkökulmia, ulottuvuuksia ja tekijöitä erilaisiin käsillä oleviin asioihin liittyen

### 2. Integraatiosta eli sisällyttämisestä

= edellä mainittujen yhdistäminen toisiinsa yhdeksi moniulotteiseksi, joustavaksi, kompleksiseksi kokonaisuudeksi

Tämä on läheisessä yhteydessä kykyyn **katsoa asioita toisen silmin**, joka puolestaan vaikuttaa myötätuntoon, moraaliiin ja eettisyyteen.

## Monimuotoistuvan ajattelun peruspolku, ICThinking© Journey

Lähde: Sara Savage, Cambridge University

